[image: image1.png]

暨通〔2016〕37号

暨南大学关于印发《暨南大学采购供应商
管理办法（试行）》的通知
校机关各部、处、院、室、中心，各直属单位，各学院，各校区管理委员会：

为保证采购质量，提高采购效率，加强供应商信息管理，我校特制定《暨南大学采购供应商管理办法（试行）》，现印发给你们。

特此通知

暨 南 大 学

                                2016年12月9日

暨南大学采购供应商管理办法
（试行）

为保证采购质量，提高采购效率，加强供应商信息管理，维护学校和供应商的合法权益，根据《中华人民共和国政府采购法》《中华人民共和国招标投标法》等有关法律法规，制定本办法。

第一条  供应商是指向学校提供货物、工程或者服务的法人、其他组织或者自然人。

第二条  学校建立采购供应商库管理系统，由招标采购中心统一管理。系统设有供应商信息申报、资格审查、供应商查询与抽取、供应商评价等功能。

第三条  供应商申请加入学校采购供应商库的，必须完全具备下列条件：

（一）具有独立承担民事责任的能力；

（二）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；

（三）具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；

（四）有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；

（五）参加采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；

（六）三年内中标过学校采购项目的，履行学校采购合同情况良好；

（七）法律、行政法规规定的其他条件。

第四条  参加学校采购活动的供应商，应在供应商库管理系统向学校提供以下资格材料，并经学校审核通过：
（一）企业工商营业执照或事业单位法人代码证；
（二）组织机构代码证；
（三）税务登记证；
（四）各相关采购项目所需要的其他证明材料。

第五条  供应商参与学校采购活动，依法享有平等参与、公平交易、质疑和投诉等法律赋予的各项权利。

第六条  供应商参与学校采购活动，应承担以下义务：
（一）遵守国家和学校有关采购的法律、法规和规定；
（二）依法履行采购合同义务，为学校提供良好的货物、工程和服务；
（三）接受学校相关职能部门的监督、检查；
（四）法律、法规规定的其他义务。

第七条  供应商如发生工商税务变更、经营资质变化等情况，应向学校申报，及时在供应商管理系统中办理信息变更或注销手续。

第八条  供应商在提供货物、工程和服务时未能达到合同要求，多次出现问题或被采购人投诉的，学校将对其参与学校的采购活动作出限制。

有下列情形之一的，列入学校不良行为记录名单，并视情节严重，禁止在一至三年内参加学校的采购活动直至永久取消资格。构成涉嫌违反政府采购相关规定的，学校向政府采购监管部门提请处罚：

（一）提供虚假材料骗取进入学校采购供应商库的；

（二）提供虚假材料谋取中标、成交的；

（三）采取不正当手段诋毁、排挤其它供应商的；

（四）与采购人、其他供应商或者采购机构恶意串通的；

（五）向采购人、采购机构行贿或者提供其它不正当利益的；

（六）中标后无正当理由不与学校签订采购合同，或不按采购文件确定事项签订合同的；

（七）无正当理由拒不履行采购合同义务的；

（八）拒绝有关部门监督检查，或提供虚假情况的；

（九）其他违反国家和学校采购规定的。

第九条  本办法由学校招标采购中心负责解释。

第十条  本办法自发布之日起执行。
  暨南大学党政办公室       主动公开       2016年12月9日印发
PAGE
— 3 —